
Záboří
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.378792N, 13.826948E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1298 (726 let) Katastrální výměra: 685 ha

Počet obyvatel: 323 PSČ: 387 34

Adresa URL: www.zabori.cz

O obci
Záboří se nachází přibližně 8 km od města Blatné, v malebné jihočeské přírodě. Okolí je
obklopeno mnoha lesy, které jsou jako stvořené pro návštěvu houbařů.

Historie obce
První pisemná zmínka o Záboří pochází z roku 1298. První souvislé osidlování a kolonizace v
širším okolí Blatné probíhá od 7. stol. př.n.l.. Kolem 2. století př.n.l. se Keltové začínají zajímat
o tuhu a zlato na Blatensku.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme restauraci Kavárna a obchod.

Okolí a příroda
Okolí je obklopeno mnoha lesy. Kdo se chce jen tak v klidu posadit a v klidu popřemýšlet, určitě nepohrdne
pohledem na Šumavu, která je opravdu na dohled.

Současnost obce
V šedesátých letech byl postaven nový školní pavilon (dnes mateřská  škola a dílny ZŠ), požární
nádrž "Louže" uprostřed obce a nový kravín  stále se rozrůstajícího JZD. V letech sedmdesátých byly
vybudovány  nové  bytovky ...

Sportovní možnosti
Okolí je obklopeno mnoha lesy, které jsou jako stvořené pro návštěvu houbařů, nechybí zde ani
cyklostezky nebo turistické trasy, které nabízejí dostatek možností pro příjemné strávení volného
času.

Památky a zajímavosti
V záboří najdeme kostel svatého Petra a Pavla. Původně románský, později gotický kostel byl zřejmě
postaven již za doby  vlastnictví osady Zábořské ženským klášterem sv. Jiří na Hradě pražském  v
první ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1942/zabori/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 22:29:31



Doprava
Dopravní obslužnost žáků do školy i pracujícím do zaměstnání zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1942/zabori/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 22:29:31


